MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

PROGRAMA DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC
ERRATA

EDITAL Nº 13/2016 - IFRO

EDITAL INSTITUCIONAL DE EXTENSÃO – PRONATEC

O Diretor Geral do Campus Ariquemes, do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Rondônia – IFRO, no uso de suas atribuições legais e considerando a

Lei Federal Nº 12.513/2011; a Portaria Nº 1.569/2011-MEC; a Resolução CD/FNDE Nº

04/2012 e demais legislações em vigor, torna público a Errata ao EDITAL 13/2016 de

Seleção de Externa de Professor para a Unidade Remota de Monte Negro/RO.

Onde se lê

9. DO CRONOGRAMA

Atividade Data

Publicação do edital 16/03/2016

Inscrições 17, 18, 21 e 22/03/2016

Homologação das inscrições 23/03/2016

Período de apresentação de recurso contra a

homologação das inscrições
24/03/2016

Divulgação do resultado preliminar 28/03/2016

Período de apresentação de recurso contra o

resultado preliminar

29/03/2016

Resultado final 30/03/2016

Convocação para entrega de documentação  30/03/2016

Leia-se

9. DO CRONOGRAMA

Atividade Data

Publicação do edital 16/03/2016

Inscrições 17, 18, 21 e 22/03/2016

Homologação das inscrições 23/03/2016

Período de apresentação de recurso contra a

homologação das inscrições
28/03/2016

Divulgação do resultado preliminar 29/03/2016

Período de apresentação de recurso contra o

resultado preliminar

30/03/2016

Resultado final 31/03/2016

Convocação para entrega de documentação  31/03/2016

Ariquemes, 28 de março de 2016.

A Comissão.